
Dear Mrs Nedić,
Thank You for Your letter dated 3. January, 2019. We were pleased to know that our manuscript was rated as potentially acceptable for publication in Journal of the Serbian Chemical Society. As you will notice, we have revised the manuscript by modifying the sections, based on the comments made by the reviewer. We carefully read whole text and corrected grammatical and spelling errors, and merged words (which were appeared due to different word format). Response to specific reviewer comment and suggestions are listed below. Enclosed please find our point-by-point response to the comments raised by the reviewer.
The main remarks:
P2, L47:  A sentence should be added that emphasizes the actuality of
research and the importance of exploring new probiotics by citing one of the
review articles published in 2018  
· P 2, L46-48: We added sentence,
Recent studies are directed to further spreading application of the strain specific probiotic effects in medicine (neurology, immunology, endocrinology, etc) due to their production of bioactive metabolites.8
· P14, L402-403: Also, we added reference No 8: M. E. Sanders, C. A. Merrifield, R. Hutkins. Nutr. Bull. (2018) https://doi.org/10.1111/nbu.12334,  
 (https://onlinelibrary.wiley.com/doi/full/10.1111/nbu.12334 
P2, L51: At the end of this sentence after "are reported" the specific
references should be given - at least references 9,10 mentioned in the next
sentence.
· Now it´s P2, L53: We added references No 11,12 
P9, L255: Reference No1 in Reference list is Guidelines for probiotic
evaluation that makes recommendations with respect to the desirable
properties of prebiotic strains. In my opinion, it is appropriate reference
for Introduction section, but not for this sentence (When compared to the
literature data…). Specific data from primary literature should be
indicated. 
· Now it´s P9, L262: We changed ref 1. and inserted new ref. No 23
· P15, L430-431: ref. No 23. D. I. Pereira, G. R. Gibson, Appl. Environ. Microbiol. 68 (2002) 4689  doi:10.1128/AEM.68.9.4689-4693.2002,  

P11-12, L322-327: Even four sentences from Boyle et al., 2006  are copied to
the manuscript without any changes!!! In Finland, there has been a marked increase in the use of the probiotic LGG since its introduction into the country in 1990. In 1992 alone, 3 _ 106 kg of products containing LGG was sold in Finland (20). Despite this increased use, no significant increase in Lactobacillus bacteremia or bacteremia
attributable to probiotic strains has been observed in southern Finland (20, 21). Thus, there is a body of evidence that supports the safety of some probiotics, particularly Lactobacillus strains. Please, rewrite this paragraph. 
· P11, L320-325: Text was rewritten and  changed into: In Finland an increased application of the probiotic L. rhamnosus LGG was observed since its introduction into the market in 1990 (in 1992 over 3x106 kg of products containing LGG was sold).7 This enhancement was not followed by significant increase in Lactobacillus bacteremia or bacteremia attributable to probiotic strains has been observed. The strain LGG and Bifidobacterium animalis subsp. lactis BB-12 are the best scientifically documented probiotics strains to date with over than 92 clinical trials,28 and added
· P15, L439-440: ref. No 28
P12, L343: Authors state that the isolate belongs to medium resistant
strains in regards to survival in simulated GIT conditions. However, it is
not clear which criteria were applied. An explanation should be inserted in 
· P12, 342-343: Applied the criterion of hydrophobicity corresponds to ref. No 15, 415-416: V. S. Ocana, E. Bru, A. A. de Ruiz Holgado, M. E. Nader-Macias. J. Gen. Appl. Microbiol 45 (1999a ) 203 https://doi.org/10.2323/jgam.45.203: 
According to value of hydrophobic % of G-4 belongs to group of medium hydrophobic strains. 

Results section. 

Other remarks
Title: "Potential of" instead of "Potentialof" 
· Corrected 
P1, L 6-7: Affiliation order should be corrected.
· P1, L6-8: We changed the order of the affiliation 
P1, L 21: "Escherichia" instead of "Esherichia". 

· P1, L21: Corrected 
P1, L12, L18, A space between “isolate” and “G-4” should be
inserted. 
· P1, L13, L18: Corrected 
P2, L 33: “Safe” instead of “Safety”
· P2, L33:  Corrected and underlined first letters of words: Generally Recognized As Safe 
P2, L42: “probiotic Lactobacillus spp” instead of “probiotics
Lactobacillus spp”
· P2, L42: Corrected 

P2, L48: “Lactobacillus spp” instead of ““Lactobacillusspp”.
· Corrected, P2, L50

P2, L 49: “cheeses” instead of “chesses” 
· P2, L51: It´s been changed “cheeses” instead of “chesses”, 
P2, L49: “A few studies” or “a small number of studies” instead of
“a small number studies”.
· P2, L51: We changed “a small number of studies” instead of
“a small number studies”, 

P2, L56: “newborn” instead of “new born” 
· P2, L58: Corrected 
P3, L62: Despite the claim in the letter to the Editor Enterococcus sp. is
listed. 

· P3, L62: It was removed from the list of indicator strains


P3, L66: “37 (C” instead of   “37(C”. In the whole text  
“(C” should be written in the same way. 
· P3, L66: We  separated the designation of a physical quantity from the unit. We applied this through the whole text.
  
P3, L72: "mL” instead of "ml";  In the whole text mark "L" should be used
( mL, µL );  
· P3, L72, L74: We corrected ml into mL. We applied this through the whole text.
P3, L82: 6 % instead of  6%; In the whole text  “%” should be written in
the same way.
· P3, L82: We made a space between number and %. We applied this through the whole text

P3, L71: "Lombardi et al 13" instead of "Lombardi et al". In the whole text 
“et al” should be written in the same way.
· Now is P4, L94: We changed “Lombardi et al14” instead of "Lombardi et al"
P4, L 118: “bile” instead of “bill”
· P4, L118: Corrected 

P5, L 120: Parenthesis are highlighted; Please, insert “…HCl; Sigma-Aldrich….” instead of “…HCl) Sigma, Sigma-Aldrich….”. 
· P4, L120: We inserted ….HCl (Sigma-Aldrich, Sent Louis, MO, USA)…., 

P5, L 129: “2 h” instead of “2h”, in the whole text “h” should corr L 132 be written in the same way.
·  P5, L129:  It's made a space between numbers and h. We applied this through the whole text.
P5, L 122: “in shaker (Adolf Kühner, Switzerland) to stimulate peristalsis” instead of “in shaker to stimulate peristalsis (Adolf Kühner, Switzerland)”.
· P4, L121-122: We changed  “in shaker (Adolf Kühner, Switzerland) to stimulate peristalsis” instead of “in shaker to stimulate peristalsis (Adolf Kühner, Switzerland)”, 
P5, L134: “0.1 M” instead of “0.1M” 
· P5, L134: We made a space between numbers and M

P5, L137: “excreted? Better expressions could be vortexed or mixed.
·  P5, L137: We changed term “excreted” with “mixed” 
P5,L139: “cells bounded to solvent” instead of “bonded solvent
· P5, L139: We changed into “cells bounded to solvent 
P5, L140: medium or intermediate should be inserted after 36-70.
· P5, L140: It´s been inserted (medium) 

P5, L119, L148: "108 CFU" instead of "108CFU";"106 CFU" instead of "106CFU" 
· P4, L119: It´s been changed “108 CFU mL-1” instead of "108CFU and 
P5, L148: 106 CFU mL-1 instead of "106CFU" (It's made a space between numbers and CFU) 

P6,l153: " stored" or "kept" instead of "storage" 
· P5, L153: It´s been changed "stored" instead of "storage"

P6, L171: "L. fermentum G-4" instead of "L. fermentumG-4"
· P6, L172: It´s been changed "L. fermentum G-4" instead of "L. fermentumG-4", It´s made a space between  L. fermentum and G-4
 
P7, L200:  1.4 instead of 1,4 
· P7, L202: It´s been changed: 1.4 instead of 1,4. 
P7,L209: Zhou et al 20 
· P7, 211: It´s been changed: “Zhou et al 21, instead “Zhou et al” 

P8, L227: “belongs to the group of heterofermentative lactobacilli”corr L 230-231
instead of ”is heterofermentative lactobacilli”
· P8, L227-228: It´s been changed: “belongs to the group of heterofermentative lactobacilli” instead of ”is heterofermentative lactobacilli”, 

P8,L228: Full stop is missing after France).
· P8, L229: It´s added to the full stop after France. 
P9,L258: “viable cells” instead of “viablecells”
· P9, L258: It´s been changed: “viable cells” instead of “viablecells” 

P9,L260-1: "treatment" instead of "tratment"; "tolerant" instead of "tolarant" 

· P9, L261: It´s been changed: "treatment" instead of "tratment"  and "tolerant" instead of "tolarant" (P9, L263)
P10,L269: “is one of the criteria for” instead of  “is one of criterion of”  
· P9, L270: It´s been changed: “is one of the criteria for” instead of  “is one of criterion of” 

P10, L272,276, 279: "L. fermentum G-4" instead of "L. fermentumG-4" 
· Now is P9: L272-273, L276 and P10:279.  It´s made a space between L. fermentum and G-4

P10, L276: Please, delete "with"  
· Now it´s P9, L276:  We deleted "with"
P9, L285: Table II, Please, delete " which is expressed as the diameter of
the zone of inhibition" from title
· Now it´s P10, L285: It´s been deleted "which is expressed as the diameter of the zone of inhibition" from title Table II
L 290. Please, delete "growth" fromTable column; "Not tested" is better than "No tested"; "Absence of inhibition" is better than "absencezone of growth inhibition".
· P10, L285: It´s been deleted "growth" fromTable column 

· P10, L287: It´s been changed: "Absence of inhibition”instead "absencezone of growth inhibition", 

· P10, L287: It´s been changed: "Not tested" instead "No tested", 

 P11, 297: “quantitatively and qualitatively analyzed” instead of “quantitative and qualitative analyzed”
· P10, L294: It´s been changed: “quantitatively and qualitatively analyzed” instead of “quantitative and qualitative analyzed”
P11, L298: “higher than for” instead of “larger than”
· P11, L295-296: It´s been changed: “higher than for” instead of “larger than” 
P11, L302, 310, 317: “L. fermentum G-4” instead of “L. fermentumG-4”
· It´s made a space between L. fermentum and G-4. Now is P10, L299 (previously L302), P11, L307 (previously L310) and P11, L314 (previously L317)

P12, L333: Please, delete "on"
· P12, L331: It´s been deleted 

P12, L339: "isolate  G-4" instead of "isolateG-4" 
· P12, L337:  It´s been separated “isolate” from “G-4” with space, and changed "isolate  G-4" instead of "isolateG-4", 

P14, L397: Please, delete 75
·   Now it´s P14, L395: It´s been deleted 75 

P14, L400-401: Please, delete "Article ID 927268", "16 pages"; Link is
incorrect. 
· P14, L397-398:  It´s been deleted "Article ID 927268", "16 pages" and changed link: doi: 10.1155/2014/927268, instead https://doi.org/10.1093/ajcn/83.6.1256), 

P14, L407: Please, delete point after Microbes and dot comma after parenthesis. 
comma after parenthesis deleted point after Microbes and comma after parenthesis,
·  P14, L405-406: Corrected
P14, L408: Name of the first author and manuscript title are highlighted.
· P14, L407: It´s been changed: name of the first author and manuscript title are not highlighted, 
P14, L412: Journal title is incomplete. 

· P14, L411: It´s been changed: “Int. J. Curr. Microbiol. App. Sci.” instead “Curr.Microbiol. App.Sci.“ 
P14, L416: Please delete "1966" 
· It´s been deleted reference 

P15, L 419: Why 1999a?
· Now it´s P14, L415-416: This is reference
P15, L 436: References No 7 and 23 are identical
 – It´s been deleted ref. No 23 as a duplicate 
P15, L424: "Convention" instead of "Convection" 
· Now it´s P14, L422: It´s been changed: "Convention" instead of "Convection", 

P15, L442-443: Journal titles should be in italics.
· Now it´s P15, L433: It´s been changed: „Int. J. Environ. Res. Public Health“, instead „Int. J. Environ. Res. Public Health.“ 

Suppl. files:
Supplementary material 1. Oxygen instead of  Oxigen.
· It´s been changed: “Oxygen” instead of  Oxigen
Supplementary 2. "keto-gluconate" instead of "ceto gluconate".
· It´s been changed: "keto-gluconate" instead of "ceto gluconate".

Supplementary 3. "L. fermentum G-4 complete sequence of 16S rRNA  gene"
instead of "L. fermentumG-4 complete of gene 16S rRNA sequence". 
· It´s been changed: "L. fermentum G-4 complete sequence of 16S rRNA  gene"
instead of "L. fermentumG-4 complete of gene 16S rRNA sequence". 

